διαχείρισης κινδύνου της Εταιρείας εφαρμόζονται προκειμένου να αναγνωρίζονται και να αναλύονται οι

κίνδυνοι που αντιμετωπίζει η Εταιρεία, να τίθενται όρια ανάληψης κινδύνου και να αντισταθμίζονται οι

κίνδυνοι, ανάλογα με τις συνθήκες της αγοράς. Οι πολιτικές διαχείρισης κινδύνου, εξετάζονται περιοδικά ώστε

να ενσωματώνουν τις αλλαγές που παρατηρούνται στις συνθήκες της αγοράς και στις δραστηριότητες της

Εταιρείας.

Η Εταιρεία εκτίθεται λοιπόν επιγραμματικά στους παρακάτω χρηματοοικονομικούς κινδύνους:

• Κίνδυνος επιτοκίων

• Πιστωτικός κίνδυνος

• Συναλλαγματικός κίνδυνος

• Κίνδυνος ρευστότητας

25.1. Κίνδυνος επιτοκίων

Επιπτώσεις επί των αποτελεσμάτων και των Ιδίων Κεφαλαίων λόγω ενδεικτικών διακυμάνσεων στο μέσο

επιτόκιο δανεισμού παρατίθενται στον κατωτέρω πίνακα.

ΝΕΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε.

Σημειώσεις επί των Χρηματοοικονομικών καταστάσεων

Της 31ης Δεκεμβρίου 2022

(ποσά σε Ευρώ)

Σελίδα 35

Ανάλυση ευαισθησίας σε διακυμάνσεις του μέσου επιτοκίου

 Διακύμανση

Επιτοκίου

Επιπτώσεις

στα κέρδη προ φόρων

(ευρώ)

Επιπτώσεις

Στα  Ίδια Κεφάλαια

(ευρώ)

Χρήση 2022

 +1% (594.295) (594.295)

 -1% 594.295 594.295

Χρήση 2021 +1% (555.965) (555.965)

 -1% 555.965 555.965

Οι ανωτέρω υπολογισμοί βασίστηκαν στην παραδοχή διατήρησης της σύνθεσης και του μέγεθος του δανεισμού

στις 31 Δεκεμβρίου 2022.

Η Εταιρεία υπόκειται σε τέτοιο κίνδυνο λόγω του μακροπρόθεσμου δανεισμού με κυμαινόμενο επιτόκιο, που

προσδιορίζεται από τις διακυμάνσεις του 3μηνιαίου Euribor πλέον ενός περιθωρίου.

25.2. Πιστωτικός κίνδυνος

Ο κίνδυνος αυτός αναφέρεται στη πιθανότητα αδυναμίας είσπραξης απαιτήσεων που είναι αποτέλεσμα των

καθημερινών συναλλαγών της Eταιρείας. Οι κάτωθι πολιτικές  εν τούτοις που λαμβάνει η Eταιρεία

περιορίζουν σημαντικά το κίνδυνο αυτό: